
（別紙６）

公表日

利用児童数 13 回収数        11

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取

り入れやすいものですか。
10 1

・分かりやすい・具体的に考えられる

・運動や活動に関して共通理解ができ

た。

・先生方の見解などを直接伺い、私どもも大変理

解が深まります。先生方の意見をふまえ、相互理

解を深め、持続可能な支援をして参ります。

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています

か。
9 2

・専門的にみてもらえる

・利用者の様子を聞くことができた

・専門性（運動面・情緒面）での技術のさらなる

研鑽に励んでいきます。現場で結果ができる成果

がえられる支援をして参ります。

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい

ますか。
9 2

・個別療育の様子も詳しく知ることがで

きる。

・運動に関して支援を頂いた。

中々難しい課題では返答に難渋する場面も多々あ

ると思いますが、その際に評価した意見を忖度な

くお伝えできればと思っております。厳しい意見

も是非頂けたら幸いです。

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消

または軽減されましたか。
8 3

共通認識が出来、個別療育ですぐに対応

してくれた。・今後の取り組みが明確化

された。

なかなか保訪での解決課題は短期的には難しいの

が現状ですが、事業所で行える事は即座に行い、

次の保訪の際により適切な支援ができるように、

職員で話し合い、訪問に臨んでおります。

5 事業所からの支援に満足していますか。

10 1

・次の課題に見通しがみれる。・よかっ

た

時間を要して対応下さる先生方に早期

から信頼してもらえるように、児童や

保護者対応の理解を深め、一緒にサ

ポートできればと考えております。

・園児の得意不得意を把握していて助かる。月１回の訪問で細かく双方向での情報共有ができて

良い。

・情報交換が出来て、有意義な時間だった。

・学校であまり見ることが出来ない姿を教えていただき、理解を深めることができた。

・保護者の思いを知れてよかった。

・実際に小集団の様子を見て頂き課題が明確になった。じっくり話すことができて連携がとりや

すく、保護者支援の面でも具体的な話しができて良かった。

・数々の好意的な意見を頂き、大変感謝しております。しかし、適切な意見やアドバイスが出

来ていない場面も多くあると感じております。日々知識・技術の研鑽を行い、先生方に本当の

意味で信されるように今後も努めていきます。また、本事業は保護者主導で始まる為、なぜ保

訪が必要なのか疑問に思う先生方も多くあると思います。その点に関しましては、私共が保護

者のニーズを汲み取り、先生方に分かりやすく説明行い、橋渡し役になる事が非常に大切だと

思っております。私共にとっても学校や保育先の児童の様子などに驚くことも多く、本児理解

にとって非常に重要な支援であり、今後も是非とも連携を取らせて頂ければ幸いです。

今後とも是非とも宜しくお願いいたします。

ムーブメントプラス吉野

　　　　令和７年　　２月　　１日

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

事業所名

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


